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at få fat i de virksomheder, hvor der er noget at 
hente, ikke nødvendigvis 4t lave lige grundig - 
ligning, og det med at koncentrere ligningsind- 
satsen nogle få steder, som så har en ekspertise, 
er jeg helt sikker på også vil gøre, at man får 
bedre fat i de selskaber, der burde betale skat. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Nu har vi jo viden om, hvor meget man har gen- 
nemgået. Det var 186 selskaber ud af 4.400. Altså 
hvis man tror, at alle de andre har orden i deres 
transfer pricing-regnskab, så tror jeg, man tager 
fejl. . 

Den undersøgelse, man har lavet, viser jo net, 
op, at 2.000, næsten halvdelen af selskaberne, 
enten har manglende dokumentation, eller også 
har de ingen dokumentation. Det er sådan set' 
det, vi ved, så derfor synes jeg, der er mere at gå 
i gang med. : : ; , 

Kl. 16.20 
Så må jeg sige, at det regelsæt, som er sat op 

her, blev rent faktisk sat op i 1998 under den da- 
værende socialdemokratiske skatteminister, 
men forudsætningen er jo, at man har folk til at 
gennemgå det her. 

Derfor gentager jeg spørgsmålet også til fru 
Theill Sørensen: Vil man ikke bidrage til, at Pol-: 
ketinget årligt får en oversigt over antallet af 
kontroller, og hvad de så har givet anledning til 
af ændringer, så vi i hvert fald kan følge det? , 

Det er altså et område, hvor det ikke bare er 
få millioner kroner, det drejer sig om, men der- 홢 
imod mange milliarder kroner. 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Det er jo desværre karakteristisk.for hr. Jens Pe- 
ter Vernersen, at det er dybt hyklerisk at høre på 
det, der bliver sagt herfra. Er sandheden ikke, at 
siden regeringen trådte til, har man videreført . 
alle de initiativer, der blev gennemført fra 1998, 
samt suppleret dem med en række nye initiati- , 
ver for netop at højne, ekspertisen, bl.a. i forhold 
til at samle ligningen af transfer pricing i de her 
ti centre, sådan at vi får en faglig volumen, en 
størrelsesmæssig kraft, der gøt, at vi for alvor 
kan gå ind og videreføte det her? . 

Er det ikke rigtigt, at de forslag, som hr. Jens 
Peter . Vernersen nu fremfører, var præcis de 
samme forslag, som hr. Jens Peter Vernersen af- 
viste, dengang vi havde en SR-regering? På da- 
værende tidspunkt blev kravene fremført af En- , 
hedslisten, men SR-regeringen afviste, at det, 

der blev foreslået, kunne være nogen hjælp. Der- 
for er det jo dybt hyklerisk at høre, at nu kan So- 
cialdemokratiet være med til alt det, som man 
afviste i oppositionstiden. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Det, vi bad om, da vi stillede forespørgslen i ok- 
tober ,2002, var at få undersøgt, hvordan det her 
virker. Det, vi står med nu, er den samlede rede- 
gørelse på ret mange sider, og det, vi kan læse; 
ud af den, er, at det står skidt til. 

Viden om, hvor få der bliver kontrolleret, . 
hvor store ændringer der er. for dem, der bliver 
kontrolleret, hvor lidt vilje man har til at lægge 
tingene frem, har vi med baggrund i den fore- 
spørgsel, der blev stillet i oktober måned 2002, I 
fået. Nu har vi den ,viden,, og så synes jeg, at man 
også bør reagere på den viden,, 

(Kort bemærkning). 
Kristian Jensen (V): 
Men er det slet ikke gået op for hr. Jens Peter 
Vernersen, at der er blevet reageret på den vi- 
den, at der er blevet lavet en ottepunktsplan for, 
hvorledes man tager fat på spørgsmålet om 
transfer pricing, at der er blevet samlet den vi- 
den om ligning af transfer pricing i ti centre, så- 
dan at vi netop får højnet niveauet? 

Hr. Jens Peter Vernersen snakker, som om han 
har taget skyklapper på og I sat dem helt ind for- 
an øjnene og tror, at der ikke er sket noget i ver- 
den, siden dengang SR-regeringen trådte af. Det 
er der heldigvis. Der er bl.a. taget fat på at højne 
niveauet i ligningen af transfer pricing ved at 
samle det i ti centre. Derfor har hr. Jens Peter 
Vernersen et fuldstændig forkert udgangspunkt 
for sit syn på transfer pricing. 

Hr. Jens Peter Vernersen snakker, som om der 
ikke er sket noget, og derfor må jeg bare spørge 
ganske kort: Er det hr. Jens Peter Vernersen ube- 
kendt, at der er fremlagt en ottepunktsplan for 
en øget indsats inden for transfer pricing?. 

(Kort bemærkning). 
Jens Peter Vernersen (S): 
Jeg troede egentlig, at hr. Kristian Jensen var 
fuldstændig klar over, at jeg læser bilagene til 
Skatteudvalget, og det har jeg selvfølgelig også 
gjort her. Spørgsmålet er, om man tror på, at det 
her er tilstrækkeligt, og i øvrigt er det noget, der 
bliver sat i gang i 2007. 

Nu har jeg nævnt tidligere, hvad man gør i 홢 
. andre lande for at sikre, at det her bliver over- 


